

# aktuellt nr 7

Ansvarig utgivare: Stig Tillmar

I redaktionen: Claes Dufmats, Arne Hägg,  
Anne-Britt Stenward

## HORNDALSVERKEN NEDLAGT

Den 30 juni 1979 var det datum då Horndalsverken definitivt lades ned. Vid det tillfället fanns ett 90-tal personer kvar i anställning.

### MÅNGA BILLASTER

Under halva maj och hela juni månad har avvecklingsarbeten pågått. Syftet med dessa arbeten har varit dels att ta reda på det lösöre som tillhörde Boxholms AB, dels att snygga till lokaler och markområdet kring dessa på ett sådant sätt att lokalisering av nya industrier ska underlättas.

Det är åtskilliga långtradarlaster som har sänts till Boxholm med material.

### FLERA INDUSTRIER "PÅGÅNG"

Läget för Horndal är nu inte helt dystert. Arbeten på att lokalisera industrier har pågått sedan flera år tillbaka och nu börjar resultaten av dessa ansträngningar att synas. Ett företag som tillverkar hydrauliska domkrafter är sedan en tid igång med ett 10-tal anställda. Ett företag som tillverkar skyddsrumsdörrar startade sin verksamhet den 1 augusti och räknar med att ha ett 15-tal personer i arbete för att sedan öka till ett 60-tal efter några

år. Ytterligare ett företag som tillverkar byggnadselement är mycket intresserade av en lokalisering i Horndal och diskussioner förs med flera intressanta företagare. Förhoppningsvis kommer endast ett mindre antal, företrädesvis äldre personer att vara arbetslösa om något eller några år.

### BOXHOLM ÄNNU KVAR

Fortfarande har Boxholm kvar några anställda i Horndal. Mycket administrativt arbete i form av t ex arbetsbetyg, arbetsgivarintyg, försäkringsfrågor etc återstår men man räknar med att från och med den 1 oktober i år skall allt vara klart och verksamheten i Horndal helt avvecklad.

## DIVISIONSSTYRELSE

Mellan Boxholms AB och de fackliga organisationerna inom företaget har avtal träffats om inrättande av en Divisionsstyrelse för Boxholms AB.

Avtalet trädde ikraft den 1 juli 1979.

### DIVISIONSSTYRELSENS ARBETSOMRÅDE

Divisionsstyrelsen skall behandla företagsledningsfrågor såsom:

- Långsiktiga planeringar, fastställande av riktlinjer och mål

- Investeringsfrågor och besluta om investeringar inom VD:s befogenheter
- Viktiga principfrågor
- Ekonomisk styrning genom att föreslå och uppfölja budget.

### LEDAMÖTER

Till ordinarie ledamöter i Divisionsstyrelsen har utsetts:

Stig Tillmar            Ordf  
Börje Leandersson  
Sten Udd  
Thord Lindberg

Ragne Andersson  
Erik Mathiesen  
Gustav Oskarsson  
Bernt Lövgren  
Bernt Andersson  
Sten Nordqvist

Antalet sammanträden skall vara minst fyra per år.

Divisionsstyrelsen ersätter sektorstyrelse, företagsnämnd och ekonomikommitté.

Divisionsstyrelsen hade sitt första sammanträde den 6 augusti.

# RAPPORTER FRÅN AVDELNINGARNA

## STÅLFÖRSÄLJNING

1979 förväntas ur konjunktursynpunkt bli ett bra år. I varje fall väntas den förbättring som skedde under 1978 att fortsätta. Konjunkturförbättringen kan dock bromsas av den nya oljekris som vi nu befinner oss i. Oljekrisen påverkar all industri och medför kostnadsstegringar på alla områden. Detta medför att de budgetar och prognoser som uppgjorts inte alltid kunnat hållas.

Svensk stålindustri som sedan 1975 både prismässigt och kvantitetsmässigt legat långt ifrån acceptabla priser och kapacitetsutnyttjande har knutit stora förhoppningar till en konjunkturförbättring 1979 och 1980. Ännu har några nämnvärda ökning av leveranserna från i varje fall handelsstålsverken, inte kunnat konstateras och priserna pressas fortfarande från utländska verk med lågt kapacitetsutnyttjande. Det måste dock konstateras att de prisökningar som genom den sk Davignonplanen kom till stånd i början av 1978 haft en positiv effekt för svensk stålindustri och även för Boxholm. Det kan även konstateras att en något förbättrad konjunktur medverkar till att successivt förbättra våra avsättningsmöjligheter. För Boxholms del kan en 10% ökning av orderingen till svenska marknaden avläsas. Detta är glädjande då priserna på den svenska marknaden är avsevärt bättre än på export. Exporten kan då i motsvarande grad minska.

För allra närmaste framtiden, som inte tar hänsyn till mer än resten av 1979, förefaller det som om order skall kunna skaffas för prognoserad beläggning i verken i Boxholm till något så när bra prisnivå. 1980 kan med anledning av vad som ovan sagts om energikutvecklingen bli påfrestande om våra kunders stålbehov ånyo minskar.

## SKOGSAVDELNINGEN

### PRODUKTION

På egen skog och inom rotköpsverksamheten pågår avverkningsarbetet i helt normal omfattning och följer i stort vår gällande produktionsbudget.

### VIRKESINKÖP

Inom virkesmarknaden har aviserats höjda priser på såväl timmer som massaved med ca 10 - 15% och därtill särskilda leveranspremier på förra säsongens prislistor. Detta innebär att även rotposterna i motsvarande grad kommer att höjas. Med dessa höjningar torde virkesutbudet under hösten bli större än under föregående säsong. Konkurrensen om höstens utbud av leveransvirke och rotposter kommer att bli mycket hård, då hela skogsindustrins virkesbehov genomgående är större än normalt.

### LAGER

Lagret av inköpta rotposter var den 1 augusti ca 10 k(m<sup>3</sup>f). Lagret av sågtimmer till vårt sågverk är mindre än tidigare år. Våra produktionsprognoser anger dock att timmertillgången för innevarande år räcker för sågens beräknade produktion.

## TRÄVARUAVDELNINGEN

För sågverkets del är försäljningssituationen god och 85% av beräknade försäljningar för hela året har kontrakterats.

Försäljningspriserna har successivt förbättrats under året och även om höjda timmerpriser förmerkar utsikterna beräknas årets resultat bli bättre än budget.

Under sommaren har två stora investeringar i maskinutrustningen påbörjats, nämligen ny automatisk timmermätning och automatisk kantning. Den nya timmermätningsutrustningen medför bättre arbetsmiljö för mätningpersonalen och förfinad mätning och statistik, som skall förbättra sågutbytet. Den automatiska kantningen minskar väsentligt den manuella arbetsinsatsen vid kantningen och höjer utbytet på bräderna, som kantats.

Vårt behov av timmer är enligt prognoserna säkerställt för i år. Konkurrensen om råvara är emellertid hård, vilket påverkar prisbildningen i för sågverkets del negativt. Prisutvecklingen på råvaror hälsas väl å andra sidan mera välkommen ur skogsavdelningen synpunkt.

## DÖRRFABRIKEN

### DÖRRAR, KARMAR OCH SQUASH

Försäljningen under 1:a halvåret följer budget. Orderstocken per den 1 augusti är 5,4 milj kr. Vi har full orderbeläggning för månaderna augusti t o m oktober. Prisbildningen har varit stabil under 1:a halvåret.

Marknadsläget visar för Sveriges del en ökning av byggnadsinvesteringarna för offentliga myndigheter inkl militära samt offentliga affärsverk, handel m m, däremot en minskning för industrins byggnadsinvesteringar.

Faktureringen 1:a halvåret följde helt budget. Vi räknar för 2:a halvåret att överträffa budget.

Vi söker p g a ökad ordergång flera montörer till bl a karmhopsättning, glaslistning, hjälpare ytbehandling etc.

### TUBER OCH KAR

Försäljningen blev under 1:a halvåret 2,7 milj kr. Arbetsbeläggningen är hög för våra tubmontörer under månaderna augusti t o m oktober. Prisbildningen på objekten har varit stabil.

Marknadsläget tyder på ökat intresse, framförallt minikraftverk, och vi räknar med att uppnå budget.

\*\*\*\*\*

Pastorn kom cyklande nerför bygatan utan att hålla i styret. Han möter bypolisen som ropar:  
— Man får inte cykla utan att hålla i styret!  
— Vår Herre styr, ropar pastorn.  
— Det var ännu värre, höjtade polisen. Man får inte åka två på samma cykel!

Den gamle skotske provinsialläkaren överläter praktiken till sin son och säger:

— Glöm inte, min gosse, att när du skriver ut hostmedicin, ögondroppar och magmixturer till patienterna så bed om alltid ta med sej urinprov vid nästa besök.  
— Varför det?  
— Jo, då får du flaskorna tillbaka.

✱

# ORGANISATIONSFÖRÄNDRINGAR

## UNDERHÅLLSAVD

Under hösten 1979 kommer den tidigare beslutade röravdelningen att starta sin verksamhet.

Avdelningens arbetsområde blir:

- 1 Drift och underhåll av ångcentralen med tillhörande distributionsnät för ånga och kondensat.
- 2 Drift och underhåll av värmeundercentralen.
- 3 Drift och underhåll av vårt distributionssystem för eldningsolja från och med oljelossning till förbrukningsstället.
- 4 Drift och underhåll av våra tryckluftkompressorer med tillhörande ledningsnät och trycktankar fram till produktionsavdelningarna.
- 5 Ansvar för besiktning av alla tryckkärl vid företaget.
- 6 Underhåll av industrilokaler-  
nas uppvärmningsanordningar.
- 7 Underhåll av industrivatten-  
system fram till produktions-  
avdelningarna.

8 Avdelningschefen har drifts-, kostnads- och underhålls-  
ansvar för punkterna 1 - 5.  
För punkterna 6 och 7 har  
han underhållsansvar medan  
drifts- och kostnadsansvaret  
som hittills ligger hos pro-  
duktionsavdelningarna respek-  
tive Transportavdelningen.

9 Avdelningens chef är under-  
ställd UH-chefen.

I avdelningen ingår Ångcentra-  
lens driftspersonal, 6 man,  
samt 3-4 rörmontörer. I av-  
delningen ingår också en man  
som svarar för drift av olje-  
depån med distributionsled-  
ningar

10 Till chef för röravdelningen  
har utsetts Bernt Lövgren.

Till hans efterträdare som  
förman för mek reparatörerna  
i Sägverket har utsetts Inge  
Arespong.

11 Beställningar skall som hit-  
tills sändas till UH-plane-  
ringen.

## TRANSPORTAVD

Till transportmästare med oför-  
ändrade arbetsuppgifter har ut-  
nämnts förman Denver Svensson.  
I befattningen är Svensson lik-  
som tidigare direkt underställd  
Jan-Åke Kristoffersson.

## GJUTERI

Från och med den 1 augusti 1979  
är gjutmästare Karl-Gustav Bäck-  
ström deltidspensionerad.

Sven-Olof Pettersson kommer att  
från samma datum och tillsvidare  
att vid sidan om sitt ordinarie  
arbete fungera som vikarierande  
förman, telefon 216.

## SEMESTERLÖN

Det har på en del arbetsplatser  
inom Metalls avtalsområde på järn-  
bruket förekommit vissa oklarhe-  
ter om den nya semesterlagens  
regler vad det gäller semesterår  
och utbetalning av semesterlön.  
Metalls ordf Thord Lindberg vill  
därför meddela följande:

Enligt paragraf 16 i den nya se-  
mesterlagen som trädde ikraft den  
1 januari 1978, utgör semesterlö-  
nen tolv procent av arbetstagarens  
under intjänandeåret förfallna lön  
i anställningen. Intjänandeår är  
enligt den nya semesterlagen 1  
april ett år till och med den 31  
mars påföljande år.  
I den tidigare semesterlagen be-  
räknades intjänandeår per kalen-  
derår.

I fråga om utbetalning av seme-  
sterlönen föreskriver semesterla-  
gens 26 paragraf första meningen  
att arbetsgivaren skall betala

ut semesterlönen till arbetstaga-  
ren i samband med semesterledig-  
heten. I samma paragrafs andra  
mening har tagits in en utbetal-  
ningsregel avseende arbetstagare  
med vecko- och månadslön.

I fråga om dessa får arbetsgiva-  
ren i stället för att i samband  
med semesterledigheten betala ut  
den enligt 16 paragrafen beräk-  
nade semesterlönen vid semester-  
tillfället, utge den vanliga tid-  
lönen för den del av semestertiden  
som är betald.

I sådant fall skall arbetsgivaren  
senast vid semesterårets utgång  
betala ut den eventuella skillnad  
som framkommer vid en jämförelse  
mellan den semesterlön som arbets-  
tagaren enligt 16 paragrafen har  
rätt till under semesteråret och  
den lön som har betalats ut under  
semesterledigheten.

UNDERHÅLLSAVDELNINGEN SÖKER

### ELDARE

TILL PANNCENTRALEN

KVALIFIKATIONER:

Driftmaskinistutbildning

ÖNSKVÄRD PRAKTIK:

Vana från drift av panncentraler  
för fast bränsle

SKIFFTYP:

Helkontinuerligt

Ytterligare upplysningar lämnas  
av Bernt Lövgren, tel 321 eller  
Per Samuelsson, tel 194.

# AGB - AGS - STP - TFA - TGL?

Lägg till AMF, LO, PTK och SAF så blir förvirringen ännu större. Dock är det förkortningar som berör oss alla i företaget.

Arbetsmarknadsförsäkringen (AMF) har sammanställt en broschyr över gällande försäkringar som Svenska Arbetsgivareförbundet (SAF), Landsorganisationen i Sverige (LO) och Privattjänstemannakartellen (PTK) träffat överenskommelse om nämligen

- o tjänstegrupplivförsäkring (TGL)
- o försäkring om avgångsbidrag (AGB)

- o avtalsgruppsjukförsäkring (AGS)
- o försäkring om särskild tilläggspension (STP)
- o trygghetsförsäkring vid arbetsskada (TFA)

För PTK-anställda är enbart trygghetsförsäkring vid arbetsskada (TFA) aktuell. Broschyren beskriver samtliga försäkringar på ett betydligt mer lättförståeligt språk än tidigare, men fördelen nu är att man har samtliga försäkringar samlade i en och samma broschyr.

Ditt exemplar av broschyren finns hos förmannen. Du kan också besöka lönekontoret, som även har en liten restupplaga att tillgå.

Faktabroschyren är kanske inte det skojigaste som man kan läsa, men Du bör ändå ägna så mycket tid på den att Du i stort vet vad som ingår i försäkringarna. Och Du - släng inte broschyren. Även om redaktionen hoppas att ingen anställd skall behöva anlita någon av försäkringarna, så är det tryggt att veta att man är försäkrad om det trots allt händer något.

\*

— Du har fantasi.  
— Hur så?  
— Du ser så belåten ut när du speglar dig.

## CARL TRYGGERS FOND

Nu är det åter dags att ansöka om stipendium ur Carl Tryggers fond.

Närmare upplysningar om möjligheter att erhålla stipendium lämnas av Arne Hägg, Thord Lindberg, Göran Ragnarsson och Bernt Andersson.

Ansökningsblanketter tillhandahålls av ovanstående och Personalavdelningen.

Ansökningarna skall vara Personalavdelningen tillhanda SENAST den 14 september 1979.

**OBS! TILL ANSÖKAN MÅSTE BIFOGAS AVSKRIFTER AV SENASTE SKOLBETYG OCH ARBETSINTYG SAMT INTYG OM PÅBÖRJADE STUDIER.**

GLÖM EJ ATT FYLLA I RÄTT ADRESS!

## TILL KONSTFÖRENINGENS FÖRSTA MÖTE

Tisdagen den 11 september kl 1800 är Du välkommen till samlingssalen i huvudkontoret. Vi håller då ett konstituerande möte i konstföreningen, vilket innebär att föreningen blir formellt bildad.

Som Du kanske hört har vi bildat en interimstyrelse som består av Jörgen Andersson, Jan Malmberg, Christina Bruun, Gunnar Hardeborn och Anita Josephsson. Vid detta första möte presenteras förslag till stadgar och den kommande styrelsen skall väljas. Dessutom kommer vi att ge en programförklaring inför det kommande året.

Du som är intresserad av konst och att vi bildar en konstförening inom Boxholms AB är hjärtligt välkommen. Du har här en möjlighet att påverka utformningen av verksamheten och vi hoppas att Du kan bidra med en del goda råd.

Förhoppningsvis kommer vi även att ha en liten utställning i anslutning till mötet och eventuellt någon som pratar om konst.

Alla inom Boxholms AB kan bli medlem i konstföreningen. Vill Du redan nu anmäla Dig fyller Du bara i kupongen och skickar den till Anita Josephsson, Laboratoriet. Har Du tidigare anmält Ditt intresse har vi Dig redan noterad.

NAMN .....

AVDELNING .....

TELEFON .....

Insändes till A Josephsson, Laboratoriet